教务〔2015〕55号

关于公布2015年度院级教学质量与教学改革工程项目中期检查结果的通知
各系、思想政治理论课教学研究部、公共基础课教学研究部：
为加强院级教学质量工程项目的过程管理，提高项目经费的使用效益，保证项目按要求如期完成，根据《关于开展2015年院级教学质量与教学改革工程项目中期检查的通知》（教务〔2015〕17号），学院针对2014年立项的院级教学改革与教学质量工程项目进行了中期检查，现将中期检查结果予以公布（附件）。
请各项目负责人前往东莞校区实验楼2B206办公室领取专家评审意见，并结合专家的建议认真开展后续的研究工作。
附件不随文下发，请前往学院教务部质量工程网页下载。

附件：2015年院级教学改革与教学质量工程项目中期检查结果一览表
中山大学新华学院教务部
2015年10月27日
	抄送：李中生副院长，财务工作部。

	中山大学新华学院教务部              2015年10月28日印发

	责任校对：柳爽

附件：
 2015年院级教学改革与教学质量工程项目中期检查结果一览表
	序号
	编号
	项目类别
	项目名称
	项目负责人
	所在系部
	指导老师
	是否通过中期检查

	1
	2014J001
	教育教学改革研究
	独立学院经济与管理类专业《统计学》课程教学改革模式探索
	陈敏琼
	经济与贸易系
	____
	是

	2
	2014J002
	教育教学改革研究
	基于独立学院体验式教学体系的探索-以《管理学》理论课教学过程为例
	孔岩
	经济与贸易系
	____
	是

	3
	2014J003
	教育教学改革研究
	税务会计实践课程教学研究
	杨卫华
	经济与贸易系
	____
	是

	4
	2014J004
	教育教学改革研究
	独立学院税收学专业案例教学应用研究
	黄国龙
	经济与贸易系
	____
	是

	5
	2014J006
	教育教学改革研究
	《国际酒店统一会计制度》教学改革研究
	李美云
	管理学系
	____
	是

	6
	2014J007
	教育教学改革研究
	培养卓越复合型技术与管理的创新运营应用型人才的电子商务专业“三创”实践教学体系的研究与探索
	屈娟娟
	管理学系
	____
	是

	7
	2014J008
	教育教学改革研究
	应用型本科《旅游电子商务》课程教学改革初探
	谭红娟
	管理学系
	____
	是

	8
	2014J009
	教育教学改革研究
	物流专业课程实践教学方法研究
	汤海滨
	管理学系
	____
	是

	9
	2014J010
	教育教学改革研究
	基于研究导向的旅游管理专业酒店实习创新模式的探索
	刘娇
	管理学系
	____
	是

	10
	2014J011
	教育教学改革研究
	旅游管理本科职业教育模式创新探究——以《旅行社经营与管理》课程为例
	王会
	管理学系
	____
	是

	11
	2014J012
	教育教学改革研究
	独立学院物流管理本科专业职业化教育模式探索研究
	刘进
	管理学系
	____
	是

	12
	2014J014
	教育教学改革研究
	基于MOOC的数据库系统实验软件装置和案例库设计与实现
	王辰尹
	信息科学系
	____
	是

	13
	2014J017
	教育教学改革研究
	面向高素质IT应用型人才培养的毕业论文过程管理与质量控制
	张冬玲
	信息科学系
	____
	是

	14
	2014J018
	教育教学改革研究
	应用型人才培养目标下的大学本科汉语言类课程教学改革研究
	王惠
	中国语言文学系
	____
	是

	15
	2014J021
	教育教学改革研究
	公共选修课程建设策略研究—以中山大学新华学院为例
	王栋慧
	教务部
	____
	是

	16
	2014J022
	教育教学改革研究
	独立学院本科药剂学教学改革与实践
	张素中
	药学系
	____
	是

	17
	2014J023
	教育教学改革研究
	专题教学法在《中国近现代史纲要》课程中的应用研究
	范秀娟
	思政部
	____
	是

	18
	2014J024
	教育教学改革研究
	PBL教学法在《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课的运用研究
	徐伟明
	思想政治理论课教研部
	____
	是

	19
	2014J025
	教育教学改革研究
	结合大学生喜爱的网络自组织形式开辟网络思想政治教育新阵地
	黄科
	思想政治理论课教研部
	____
	是

	20
	2014J026
	教育教学改革研究
	护理科研课程TBL教学模式的构建及效果评价
	林丽娜
	医学系
	____
	是

	21
	2014Z001
	专业综合改革试点
	会计学
	林源
	财务与会计系
	____
	是

	22
	2014Z002
	专业综合改革试点
	计算机科学与技术
	衣杨
	信息科学系
	____
	是

	23
	2014Z003
	专业综合改革试点
	金融工程
	周开国
	经济与贸易系
	____
	是

	24
	2014CX001
	创新训练项目
	大学生网络自组织现状研究
	黄山松
	经济与贸易系
	黄科
	是

	25
	2014CX008
	创新训练项目
	软件网络验证加密研究与应用
	吴伟灵
	信息科学系
	李伟林
	是

	26
	2014CX013
	创新训练项目
	基于arduino的移动车辆远程实时追踪定位系统
	周志浩
	信息科学系
	王凤     莫伟健
	是

	27
	2014CX016
	创新训练项目
	新型城镇化下外来工人子女的学前教育-以广州市龙洞地区为例
	吴来斌
	资源与城乡规划系
	唐波
	是

	28
	2014CX018
	创新训练项目
	广州市天河区龙洞地区阳台排水系统规范调研
	王诗贤
	资源与城乡规划系
	张媛媛
	是

	29
	2014CX019
	创新训练项目
	城市规划中宗教设施问题初探——以天河区基督教堂为例
	廖亚广
	资源与城乡规划系
	张媛媛
	是

	30
	2014CX020
	创新训练项目
	广州市BRT的现状调研——以B3为例
	吴美姗
	资源与城乡规划系
	彭康     李甜甜
	是

	31
	2014CX021
	创新训练项目
	广州社区老年服务的规划、现状与建议——以越秀区为例
	孙达宏
	资源与城乡规划系
	彭康     李甜甜
	是

	32
	2014CX023
	创新训练项目
	香蕉皮多酚提取工艺研究
	黄道达
	药学系
	罗兰     张素中
	是

	33
	2014CX024
	创新训练项目
	东莞城市形象的定位与提升——基于法律名誉保护和宣传策略的研究
	石俊彦
	法律学系
	李铭建
	是

	34
	2014CX025
	创新训练项目
	东莞碳交易法律保护机制的探索
	彭恺颖
	法律学系
	苗玉坤
	是

	35
	2014CX026
	创新训练项目
	直销企业模式法律规制探索
	缪国标
	法律学系
	苗玉坤
	是

	36
	2014CX027
	创新训练项目
	网络消费者的维权体系探析
	陈浩琛
	法律学系
	叶秀
	是

	37
	2014CX028
	创新训练项目
	论城市规划改造中历史街区的法律保护与文化保育—以汕头老区为例
	陈盈
	法律学系
	叶秀
	是

	38
	2014CY001
	创业训练项目
	集合OTO模式下会计职业网络培训指导服务的创新性研究
	吴宇玲
	财务与会计系
	杨和茂
	是

	39
	2014CY002
	创业训练项目
	高校联盟代理创业训练
	王琪思
	财务与会计系
	龙浩芬   杨家璇
	是

	40
	2014CY004
	创业训练项目
	经营“永生花”的泡芙达花店
	叶玉婷
	经济与贸易系
	刘洋
	是

	41
	2014CY006
	创业训练项目
	基于物流信息获取及公路运输信息实时智能匹配系统的研究与应用
	覃豪周
	管理学系
	李伟林    傅素青
	是

- 2 -
- 3 -